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INFORME DE COMITE 

 
A: Maria Angela Luna Torres 

Subgerente de Contrataciones Estratégicas 
 
De: Alan Arturo Usquiza Vilca 
 Doris Soledad Diaz Tirado 
 Gustavo Adolfo Villanueva Salvador 

Kerly Sugel Alejandro Ríos 
  Comité de Evaluación  
 
Asunto: Recomendación de Adjudicación para la SCI 007-2025-CG-UE002/BID 

“Contratación de un analista de control de calidad para el software del módulo 
de archivo del sistema de gestión documental”, los cuales fueron designados 
mediante Resolución Jefatural N°000004-2025-CG/UE002, de fecha 15 de” 

 
Referencia: a) Resolución Jefatural N° °000004-2025-CG/UE002 (15ENE2025) 

 
Fecha: 18 de febrero de 2025 
   

 
Tenemos el agrado de dirigirnos a usted, en relación la resolución de la referencia a), mediante 
la cual fuimos designados miembros del Comité de Evaluación para Contratación de los servicios 
de consultoría individual: "Analista de control de calidad para el software del módulo de archivo 
del Sistema de Gestión Documental" y "Analista de control de calidad para el software del 
módulo de despacho del Sistema de Gestión Documental", por lo que, se expone lo siguiente: 
 
1. ANTECEDENTES  
 

Nombre de la Consultoría: 
“Contratación de un analista de control de calidad 
para el software del módulo de archivo del sistema de 
gestión documental” 

SCI Nº: 
Modalidad:  
Publicación: 
Nº de Expresiones de interés recibidas por 
el Comité de Evaluación 

007-2025-CG-UE002/BID3  
3CV 
Invitación a Lista Propuesta por el usuario 
Cuatro (04) 
 

 
2. EXPRESIONES DE INTERÉS RECIBIDOS 

 
Dentro del plazo establecido, se presentaron los siguientes candidatos: 
 
 

N° NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

1 Edith Celia Meza Huamán 26708902 

2 Fanny Vargas Chavarri 44262804 

3 María Verónica Campos Coronado 72281832 

4 Paul Waldyr Ortega Rivas 45631985 

 
 

3. VERIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN 
 

Se ha procedido a verificar la información suministrada por cada candidato de la siguiente 
manera:  
 

a) Verificación de la formación académica, en el caso de la obtención del título o 
bachiller a través del portal web de la Superintendencia Nacional de Educación 
Superior Universitaria, https://enlinea.sunedu.gob.pe/.  
 
 

https://enlinea.sunedu.gob.pe/
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Para el caso de la especialización o diplomado se verifica según lo declarado en su 
formulario CV. 

 
b) Verificación de la experiencia, a través de lo declarado en el formulario CV, donde 

detalló su experiencia tanto general y especifica, el cual tiene carácter de 
declaración jurada. 

 
c) Verificación de la elegibilidad del consultor: De acuerdo con las políticas del Banco 

Interamericano de Desarrollo BID se ha verificado que el participante es parte del 
país miembro del BID (Perú). Además, no registra sanciones por el Comité de 
Sanciones del Grupo BID. 

 
Además, se han efectuado las consultas en las siguientes plataformas para evidenciar 
la elegibilidad de los consultores. 
 

 
- Portal web: https://www.iadb.org/en/who-we-are/transparency/sanctions-

system/sanctioned-firms-and-individuals 
Luego de la verificación en dicho portal se evidencia que no registran sanciones 
por el Comité de Sanciones del Grupo BID. 

 
- Portal de Sanciones SERVIR Portal web Relación de proveedores sancionados por 

Estado Peruano vigente  
https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/consulta 
Luego de la verificación en dicho portal se evidencia que no registran sanción por 
la Autoridad Nacional del Servicio Civil. 

 
- Se verificó que los consultores no tengan sanciones vigentes en el portal del OSCE: 

http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp?action= 
enviar&valor=1)  
Luego de la verificación en dicho portal se evidencia que no tienen sanciones 
vigentes.   
 

- Se verificó que los consultores no tengan impedimentos vigentes en la Plataforma 
del Buscador de Proveedores del Estado  
https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/  
Luego de la verificación en dicha plataforma, se evidencia que no tienen 
impedimentos vigentes.   

 
- Se verificó que los consultores no tengan impedimentos vigentes en la Plataforma 

de debida diligencia  
https://debidadiligencia.servicios.gob.pe/#/detalle-informe. 

 
- Se verificó que los consultores cuenten con Registro Único de Contribuyente (RUC) 

en Estado de Activo y en Condición de Habido en el portal de consulta RUC de la 
SUNAT  
https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-
itmrconsruc/FrameCriterioBusquedaWeb.jsp 
Luego de la verificación en dicho portal se evidencia que los candidatos cuentan 
con RUC Activo y Habido. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.iadb.org/en/who-we-are/transparency/sanctions-system/sanctioned-firms-and-individuals
https://www.iadb.org/en/who-we-are/transparency/sanctions-system/sanctioned-firms-and-individuals
https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/consulta
https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/
https://debidadiligencia.servicios.gob.pe/#/detalle-informe
https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/FrameCriterioBusquedaWeb.jsp
https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/FrameCriterioBusquedaWeb.jsp
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4. VALIDACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MÍNIMOS DE LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA 
 
Es pertinente señalar que, para la evaluación de las expresiones de interés se tomaron en 
cuenta la información registrada en el FORMULARIO CV y la documentación que acredita 
la información registrada, asimismo la evaluación técnica referida a la formación 
complementaria (Cursos) y experiencia específica fue orientada por la especialista del área 
técnica Doris Soledad Diaz Tirado, quien a su vez es integrante 1 del presente comité de 
selección. 
 
 

Nº NOMBRE Y APELLIDOS 

EVALUACION DE 
REQUISITOS MINIMOS 

EVALUACION 
CURRICULAR 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
PUNTAJE 

1 Edith Celia Meza Huamán Cumple - 74 

2 Fanny Vargas Chavarri Cumple - 80 

3 
María Verónica Campos 
Coronado 

Cumple - 75 

4 Paul Waldyr Ortega Rivas Cumple - 80 

 
 
Se programó realizar la entrevista de manera virtual vía Microsoft Teams en fecha 18 de 
febrero de 2025 del presente, de acuerdo al siguiente cronograma: 
 
 

 Nº NOMBRE Y APELLIDOS HORA 

1 Edith Celia Meza Huamán 10:00 - 10:15 Hr. 

2 Fanny Vargas Chavarri 10:16 - 10:30 Hr. 

3 María Verónica Campos Coronado 10:31- 10:45 Hr. 

4 Paul Waldyr Ortega Rivas 10:46 - 11:00 hr. 

Nota: En Anexo 1 se adjunta el correo electrónico de invitación a los candidatos. 
 

 
 

5. CALIFICACIÓN DE LOS CANDIDATOS 
 
Se realizó la evaluación, calificación y entrevista de los candidatos que cumplen los 
requisitos mínimos aplicando los criterios de evaluación, con el siguiente resultado: 
 

Nº 
NOMBRE Y 
APELLIDOS 

FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

COMPETENCIA PARA EL 
TRABAJO  

  
ENTRE-
VISTA 

PUNTAJE 
TOTAL EXPERIENCIA 

GENERAL  
EXPERIENCIA 
ESPECIFICA  

1 
Edith Celia Meza 
Huamán 

4 30 40 0.00* 74.00 

2 
Fanny Vargas 
Chavarri 

10 30 40 8.00 88.00 

3 
María Verónica 
Campos Coronado 

10 30 35 8.75 83.75 

4 
Paul Waldyr 
Ortega Rivas 

10 30 40 6.75 86.75 

*Edith Celia Meza Huamán no se presentó a la entrevista. 
En el Anexo 02 y 03 se detalla la evaluación de los participantes. 
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6. OBSERVACIONES 
 
Las expresiones de Interés se presentaron a través del correo de contrataciones, por lo 
que, el comité de evaluación, procedió a evaluar sobre la información remitida por la 
Subgerencia de Contrataciones Estratégicas, para lo cual utilizó las Políticas para la 
selección y contratación de consultores financiados por el BID (GN-2350-15) en la 
modalidad “3CV”; asimismo, contempló las funciones que se le atribuyen al Comité según 
en el Manual Operativo del Proyecto BID3. 
 

7. RECOMENDACIONES 
 
De la calificación de los formatos de CV remitidos por los postulantes y de la entrevista 
realizada a los mismos se concluye que, los candidatos cumplen con los requisitos 
solicitados en los términos de referencia para la “Contratación de un analista de control de 
calidad para el software del módulo de archivo del sistema de gestión documental”. 
 
Por tanto, se recomienda adjudicar el contrato al candidato con mayor puntaje obtenido; 
siendo la señora Fanny Vargas Chavarri, quien acumuló 88.00 puntos, y ha obtenido las 
mayores calificaciones según el orden de prelación. 
 
 
 
Atentamente, 

 
 
 
EL COMITÉ DE EVALUACIÓN PERMANENTE 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

       Alan Arturo Usquiza Vilca 
             Presidente Titular 

 
 

Doris Soledad Diaz Tirado 
Integrante 1 Titular 

       Gustavo Adolfo Villanueva Salvador 
             Integrante 2 Titular 

 
 

Kerly Sugel Alejandro Ríos 
Integrante 3 Titular 
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ANEXO 01: INVITACIÓN A ENTREVISTA 
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ANEXO 02: DETALLE DE ENTREVISTA 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Item Criterios de Evaluación
Puntaje 

Máximo

Alan 

Arturo 

Usquiza 

Vilca 

Doris 

Soledad 

Diaz Tirado

Gustavo 

Adolfo 

Villanueva 

Salvador

Kerly 

Sugel

Alejandro 

Ríos

Alan 

Arturo 

Usquiza 

Vilca 

Doris 

Soledad 

Diaz Tirado

Gustavo 

Adolfo 

Villanueva 

Salvador

Kerly 

Sugel

Alejandro 

Ríos

Alan 

Arturo 

Usquiza 

Vilca 

Doris 

Soledad 

Diaz Tirado

Gustavo 

Adolfo 

Villanueva 

Salvador

Kerly 

Sugel

Alejandro 

Ríos

Alan 

Arturo 

Usquiza 

Vilca 

Doris 

Soledad 

Diaz Tirado

Gustavo 

Adolfo 

Villanueva 

Salvador

Kerly 

Sugel

Alejandro 

Ríos

I Dominio temático 4 0 0 0 0 0.00 3 3 3 2 2.75 3 3 3 3 3.00 2 3 3 2 2.50

II Capacidad de análisis 3 0 0 0 0 0.00 3 3 3 2 2.75 2 3 3 3 2.75 2 3 2 2 2.25

III Facilidad de comunicación 3 0 0 0 0 0.00 3 3 2 2 2.5 3 3 3 3 3.00 2 2 2 2 2.00

10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 9.00 8.00 6.00 8.00 8.00 9.00 9.00 9.00 8.75 6.00 8.00 7.00 6.00 6.75

(*) Edith Celia Meza Huamán no se presentó a la entrevista

TOTAL

ENTREVISTA - SCI 007-2025-CG-UE02/BID3

consultores Edith Celia Meza Huamán*

TOTAL

Paul Waldyr Ortega Rivas

TOTAL

Fanny Vargas Chavarri

TOTAL

María Verónica Campos Coronado

TOTAL
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ANEXO 03: DETALLE DE EVALUACIÓN 

 

Item Criterios de Evaluación Puntaje Puntaje Máximo Puntaje Puntaje Puntaje Puntaje

I
Bachiller de las carreras de Ingeniería industrial o sistemas o informática o 

ciencias de la computación o afines

CUMPLE / 

NO CUMPLE

CUMPLE / 

NO CUMPLE

TÍTULO:   ING. INFORMÁTICO

FECHA DE BACHILLER: 

04/06/2003
CUMPLE

TÍTULO:   ING SISTEMAS

FECHA DE BACHILLER: 

18/12/2009
CUMPLE

BACHILLER:    

FECHA DE BACHILLER: 

19/10/2018
CUMPLE

BACHILLER EN SISTEMAS

FECHA DE BACHILLER: 

16/05/2016
CUMPLE

Min. 0 Ptos. Max. 10 Ptos. 4.00 Ptos. 10.00 Ptos. 10.00 Ptos. 10.00 Ptos.

Capacitación acreditada en:  Pruebas de Software o Análisis o Desarrollo de 

Software

CUMPLE / 

NO CUMPLE

CUMPLE / 

NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Capacitación acreditada en:  Pruebas de Software o Análisis o Desarrollo de 

Software se brindará 02 puntos por cada curso adicional al cumplimiento  

hasta un máximo de 8 puntos. 

0 8
1 'DISEÑO DE PRUEBAS FUNCIONALES

2 TÉCNICAS DE PRUEBAS

3 SCRUM 

12 cursos validados por el área técnica
06 cursos validados por el área 

técnica

07 cursos validados por el área 

técnica

Deseable certificación en ISTQB (ISTQB Certified Tester) o Equivalente 0 2 no presenta 0
Certificación Internacional ISTQB Agile 

Teste
2 Presenta 3 certificaciones 2 Acredita en la documentación 2

Min. 0 Ptos. Max. 30 Ptos. 30.00 Ptos. 30.00 Ptos. 30.00 Ptos. 30.00 Ptos.

EXPERIENCIA GENERAL: 

Experiencia general comprobable en el sector público o privado, mínima de 

tres (03) años

*La experiencia inicia su cómputo desde el momento de egresado la 

formación académica. 

CUMPLE / 

NO CUMPLE

CUMPLE / 

NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Más de tres (03) años y hasta cinco (05) años 25

Más de cinco (05) años 30

Min. 0 Ptos. Max. 50 Ptos. 40.00 Ptos. 40.00 Ptos. 35.00 Ptos. 40.00 Ptos.

EXPERIENCIA ESPECÍFICA:  

Experiencia dos (02) años como analista de control de calidad o analista de 

pruebas o analista de certificación de calidad o tester o labores relacionadas 

a pruebas de software

*La experiencia inicia su cómputo desde el momento de egresado la 

formación académica. 

CUMPLE / 

NO CUMPLE

CUMPLE / 

NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Más de dos (02) años y hasta tres (03) años 30

Más de tres (03) años y hasta cuatro (04) años. 35

Más de cuatro (04) años 40

Deseable experiencia profesional mínima de 1 año como: 

Analista Programador, Programador o puesto equivalente, utilizando 

tecnología java o .Net

0 5 no presentó 0 no presentó 0 no presentó 0 no presentó 0

Deseable experiencia profesional mínima de 1 año en 

trabajos con Base de Datos Oracle 10g o superior
0 5 no presentó 0 no presentó 0 2 años 2 meses 5 no presentó 0

PUNTAJE TOTAL CV DOCUMENTADO Min. 0 Ptos. Min. 90 Ptos.

VI ENTREVISTA 0 10

Max. 10 Ptos. 0.00 Ptos. 8.00 Ptos. 8.75 Ptos. 6.75 Ptos.

Max. 100 Ptos. 74.00 Ptos. 88.00 Ptos. 83.75 Ptos. 86.75 Ptos.

 *  Respecto a la evaluación de la Participante Edith Celia Meza Huamán, no se presentó a la entrevista.  

8

40 40

4 años 23 días 6 años 10 meses

6 años 10 meses

PUNTAJE TOTAL  (ETAPA 1 + ETAPA 2)

PUNTAJE ENTREVISTA PERSONAL

Entrevista Personal (Etapa 2)

EXPERIENCIA ESPECIFICA

V

4 años 9 meses40

CONSULTORIA INDIVIDUAL Nº 007-2025-CGR-UE002:CONTRATACIÓN DE UN ANALISTA DE

CONTROL DE CALIDAD PARA EL SOFTWARE DEL MÓDULO DE ARCHIVO DEL SISTEMA DE GESTIÓN

DOCUMENTAL

II

EXPERIENCIA GENERAL

FORMACIÓN ACADÉMICA

Evaluación CONSULTORIA INDIVIDUAL Nº 007-2025-CGR-UE002 Edith Celia Meza Huamán*

30

Paul Waldyr Ortega Rivas

ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS 

V 4 8

6 años 10 meses

30

40

Fanny Vargas Chavarri

5 años 3 meses 11 días 

declarados 
30

30

30

2 años 8 meses

María Verónica Campos Coronado

8

30

6 años 2 meses 24 días
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